
 

    

 

 
IHF-Richterliste 

(Stand: 01.08.2023) 

 

BELGIEN 
 
Richter: Gustaaf van den Bosch 

Carine Roobrouck 
 

 

CANADA 
 
No judges 
 

 

DÄNEMARK 
 
No judges 
 

 

DEUTSCHLAND 
 
Richter: Stefan Damer, Hirtenweg 9, D-92421 Schwandorf  
 Tel.: +49 9431 9996009, Mobil: +49 176 24067601 
 E-Mail: stefan.damer@hovawarte-gut-grone.de; 

stefan.damer@icloud.com  
 ab 20.06.2022 

 
Sigrid Darting-Entenmann, Sachsenhütterstrasse 10, D-67098 Bad 
Dürkheim 
Tel.: +49 6322 61400, Fax: +49 6322 791771  
E-Mail: zuchtbuchstelle@hovawart.org 
 
Heiko Drechsler, Rodenslebener Str. 60, 39167 Niederndodeleben 
Tel.: +49 3920 463852, Mobil: +49 152 36307174, E-Mail: 
excanislupus@web.de  
 
 
 

mailto:stefan.damer@hovawarte-gut-grone.de
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Beatrice Holder, Niedernauer Strasse 22, D-72108 Rottenburg,   
Tel.: +49 7071970 9421, Mobil: +49 151 52607117                           
E-Mail: holderb@web.de  
 
Sabine Jacobs, Garibaldstraße 2, D-94474 Vilshofen/Donau 
Mobil: +49 151 23514690, E-Mail:  sabine.jacobs@t-online.de  

 
Petra Krivy, Zur Grube 2, D-57399 Kirchhundem  
Tel.: +49 2764 7706, Mobil: +49 170 5570874, E-Mail: p.krivy@cuvac.de 

 
Michael Kunze, Backesweg 4, D-57612 Ölsen  
Mobil: +49 160 95343196,  E-Mail: richterobmann@hovawart.org 
 
Marco Mummeshohl, Bebbelsdorf 34, D-58454 Witten 
Te.l: +49 2339 807105, Mobil: +49 162 9265381 
E-Mail: marcomummeshohl@web.de 
 
Dieter Lang, Hauffstraße 5, D-73092 Heinigen  
Tel.: +49 7161 946456, Mobil: +49 157 01127306 
E-Mail: dieter.lang@hovawart-vom-jura-meer  
 
Eva Preisinger, König Ludwig Straße 27, D-85276 Pfaffenhofen/Ilm 
Mobil: +49 176 12228807, E-Mail: stv.zuchtleitung@hovawart.org 
 
Messina Schattling, Paterhofstraße 25, D-55274 Dienheim 
Tel.: +49 151 25235038, E-Mail: messina@schattling.org  
 
Ulrike Tragbar, Weidigweg 31, D-.64297 Darmstadt  
Tel.: +49 6151 592326, Fax: +49 6151 811232,  
E-Mail: u.tragbar@t-online.de  
 
Kirsten Wesche, Langeloh 3, D-23845 Seth 
Mobil: +49 172 416 5635 
E-Mail: Kirsten.wesche@hovawart.org; zuchtleitung@hovawart.org 
 
Brit Wuchert, Steinfeld, D-98529 Suhl 
Mobil: +49 151 52566403, E-Mail: bwuch@gmx.de 
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FINNLAND 
 
Richter: Tapio Eerola, Alimaantie 210, FI-14200 Turenki  

Tel.: +358 500 482840 oder +358 3 687 6413  
E-Mail: eerolat@elisanet.fi 
 
Johanna Sarkkinen, Juhonpolku 6, FI-94400 Kempele 
Tel.: +358 465698454 
E-Mail: johanna@hofmacher.fi. 

 

 

FRANKREICH 
 
Richter: Joelle Bardet, Route de Villenave, FR-40370 Rion des Landes  
 Tel.: +33 558 571098 oder +33 616 560937  

E-Mail: bardetjoelle2@gmail.com  
ab 29.07.2022 
 
Roger Barenne, 5 rue de Landroune, FR-11590 Cuxac d´aude  
Tel.: +33 468 456635 oder +33 682 664416  
E-Mail: rbarenne.pbeynet@orange.fr       
ab 29.07.2022 
 
Didier Basset, 3 Place de l'Eglise, FR-02400 Epaux Bezu 
Tel.: +33 323 704105 oder +33 633 928806, E-
Mail: basset.ud@wanadoo.fr 
 
Jacques Becuwe, 22 rue de Méon, FR-64000 Pau 
Tel.: +33 634 047544, E-Mail : jacques.becuwe@yahoo.fr  
 
Christine Boulot, 24 rue Beccaria, FR-75012 Paris   
Tel.: + 33 672 156334, E-Mail: boulot1.christine@gmail.com  
 
Jean-Jacques Dupas, 26 résidence Charles Dupas, FR-59111 Lieu St. 
Amand  
Tel.: + 33 613 247294 
E-Mail:  dupas.jean-jacques@wanadoo.fr 
 
Hamid Falah, 19 rue Emile Zola, FR-76120 Le Grand Quevilly  
Tel.: +33 672 417374, E-Mail: hamid.falah@sfr.fr  
ab 29.07.2022 
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Jean-Claude Garnero, 358 AV. du Général Leclerc, FR-13190 Allauch  
Tel.: +33 491 052578 oder +33 614 458953, E-Mail: jc.garnero@orange.fr  
ab 29.07.2022 
 
Salvatore Giannone, 1 rue du Dr Broncquart, FR-62380 Lumbres  
Tel.: +33 321 888231 oder +33 642 335927 E-Mail: 
salvo.giannone@outlook.fr  
ab 29.07.2022 
 
Christian Jouanchicot, 10 Aue Ernest Renan, FR-77270 Villeparisis  
Tel.: +33 160 210488, E-Mail: cjouanchicot@free.fr  
ab 29.07.2022 
 
Jean-Paul Kerihuel, 7 Allée Mme de La Fayette, FR-29290 St. Renan  
Tel.: +33 662 489062, E-Mail: jp.kerihuel@orange.fr 
ab 29.07.2022 
 
Maryla Makomaski, 5 rue de Goupigny, FR-78950 Gambais  
Tel.: +33 134 869473 oder +33 687 356313, E-Mail: 
m.makomaski@outlook.fr   
ab 29.07.2022 
 
Dr. Gilbert Schaffner, 66 rue Lambary, FR-33910 St. Ciers d'Abzac  
Tel.: +33 557 474963 oder +33 662 105309 
E-Mail:  francoise.bonnard@nordnet.fr 
 
Sylviane Tompousky, 11 route de Fescamps, FR-80700 Bus la Mesiere  
Tel.: +33 322 873685 oder +33 699 508835  
E-Mail: sylviane.tompousky@gmail.com  
 
Dominique Vizzari, Les Croyes - 1610 Route de la Bastide, FR-84240 
Grandbois, 
Tel.: +33 0490 779782 oder +33 0681 584136, E-Mail: dviz@wanadoo.fr  
ab 29.07.2022 
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GROSSBRITANNIEN 
 
Richter: Gill Stockton, Oaklands Underbank Road,  

Thornton-Cleveleys Lancashire FY5 5 LN, Great Britain 
Tel.: +44 7913 232963 

  
John Sharpe, New Mills Farm, Worthen, Shrewsbury, Shropshire SY5 9JQ 
Great Britain, Tel.: +44 1 743891310, E-Mail: pineshovawarts@gmail.com 
 
Eileen Matthews, Ivy Cottage, Heathwaen, Knockin, Shropshire, SY10 8DA 
Great Britain, Tel.: +44 1691 682085, E-Mail: 
heathwaendobes@btinternet.com   
ab 29.01.2023 
 
Maggie Bryant, I, Old Lane, Aldershot, Hampshire, GU11 3QN, Great 
Britain  
Tel.: +44 1 252 329501, E-Mail: panelma.rotts@hotmail.co.uk  
ab 24.02.2023 

 

 

ITALIEN 
 
No judges 

 

 

NIEDERLANDE 
 
Richter:  Erica Bakker-van de Woestijne, Heerenweg 109, NL-1851 KM Heiloo 

Tel.: +31 72 5330513, E-Mail: woes@quicknet.nl   
 
Mark Wisman, Eekhoornveld 116, NL-8017 LH Zwolle,  
Tel.: +31 6 53273669, E-Mail: markwisman@hotmail.com  
 
Carla Dusseldorp, Vinkerstraat 39, NL-6464 GJ Kerkrade 
Tel.: +31 646230179, E-Mail: carladus@planet.nl 
 
Godelieve M.L. de Wit-Bazelmans, Korte Torenweg 30, NL-6523 MH 
Nijmegen, Tel.: +31 24 3237686, +31 650278027, E-Mail: 
godelievedewit@gmail.com  
ab 26.08.2022 
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NORWEGEN 
 
No judges 
 

 

ÖSTERREICH 
 
Richter:   Uschi Eisner, Stöcklhubsiedlung 34, A-5600 St. Johann im Pongau 

Tel.: +43 6412 79 83, E-Mail: u.eisner@aon.at  
  
Gabriela Höllbacher, Untere Marktstr. 14, A-3481 Fels am Wagram 
Tel.: +43 2738 7011, E-Mail: zuchtwart@ahhc.at  
  
Elisabeth Kapsch, Penzinger Straße 86, A-1140 Wien  
Mobil: +43 664 1341346, E-Mail: elisabeth.kapsch@kapsch.net 
  
Sabine Kerschner, Hauptstraße 76, A-3052 Innermanzing 
Mobil: +43 676 4008426, E-Mail: sabine.kerschner@aon.at 
 
Grete Oprendek, Rudolf-Waisenhorn-Gasse 125, A-1230 Wien 
Tel.: +43 1 8895434, E-Mail: grete.oprendek@gmx.at   
 
Elena Skvarilova, Untere Hauptstraße 12/2, A-2485 Wampersdorf 
Tel.: +43 2623 722 39 oder +43 120 57 17  
Mobil: +43 680 1194820, E-Mail: skvarilova@gmx.net 
 
Gabriele Stastny, Schuhbrechergasse 29, A-1140 Wien 
Tel.: +43 1 9141269, Mobil: +43 676 3347050 
E-Mail: gabriele.stastny@raven.at; ausstellung@hovawart.club    

 

 

SCHWEDEN 
 
Richter: Yvonne Brink, Källvägen 28, SE-649 30 Sparreholm 

Mobil: +46 706 855554, E-Mail: yvonne.brink@telia.com  
ab 28.08.2022  
 
Anne- Chaterine Edoff, Frönäsvägen 14 B, SE-646 34 Gnesta 
Mobil: +46 703 883536, E-Mail: a.edoff@gmail.com 
ab 28.08.2022  
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Petra Junehall, Ringduvevägen 4, SE-243 95 Höör, 
Mobil: +46 707 647202, E-Mail: petra@dragongarden.com  
ab 28.08.2022  
 
Nina Karlsdotter, Grällbovägen 16, SE-740 45 Tärnsjö 
Mobil: +46 722 510717, E-Mail: nina@karlsdotter.com  
ab 28.08.2022 
 
Eva Liljekvist Borg, Hasselvägen 12, SE-242 72 Ludvigsborg 
Mobil: +46 705 715572, E-Mail: eva@gebories.se  
ab 28.08.2022 
 
Maritha Östlund-Holmsten, Hälleforsvägen 6, SE-713 72 Gyttorp   

 Mobil: +46 705 660128, E-Mail: maritha.ostlund@telia.com  
 

Sonny Ström, Jularbo 16, SE-775 95 Folkärna 
Mobil: +46 706 318009, E-Mail: sonny.strom@gmail.com  
ab 28.08.2022  
 
Bo Wiberg, Fotbollsvägen 5, SE-741 30 Knivsta 
Mobil: +46 705 667942, E-Mail: bo.wiberg@live.se 
ab 05.09.2022  

 

 

SLOWAKEI 
 
Richter:  Terézia Gargušová, Súľovská 107, SK-049 22 Gemerská Poloma 
 Tel.: +421 905 834442, E-Mail: gargusova@stonline.sk 
  

Mgr. Martina Babíková, S. Chalúpku 16, SK-036 01 Martin 1 
 Tel.: +421 905 276915, E-Mail: babikova@hovawart.sk 
 

 

TSCHECHIEN 
 
Richter: Ladislav Kukla, Dolnì Podlužì 472, CZ–407 55  

E-Mail: kukla.jkl@seznam.cz  
  
Ing. Ludek Novák, Vrchlického 2613, CZ-767 01 Kromeřìž  
E-Mail: novak.km@centrum.cz 
  
 

mailto:petra@dragongarden.com
mailto:nina@karlsdotter.com
mailto:eva@gebories.se
mailto:maritha.ostlund@telia.com
mailto:sonny.strom@gmail.com
mailto:bo.wiberg@live.se
mailto:gargusova@stonline.sk
mailto:babikova@hovawart.sk
mailto:kukla.jkl@seznam.cz
mailto:novak.km@centrum.cz


 

    

 
Martin Slezak, Kyselovice 16, CZ-768 11 Chropyne  
Tel.: +420 603 473040, E-Mail: slezakm@email.cz  
  
Jana Svobodová, Lhota pod Hořìčkami 62, CZ-552 05 Hořìčky 
E-Mail: prima.nova@atlas.cz 

 

 

UNGARN 
 
Richter: Mária Kerekes, Magyar S u.3, HU-2060 Bicske 

E-Mail: sissy-haus@t-online.hu 
 
Zoltán Baffia  
E-Mail: zoltan@baffia.hu    ab 14.06.2022 
ab 14.06.2022 

 

 

USA 
 
No judges 
 

 

FURTHER JUDGES (FROM COUNTRIES WHICH ARE NOT IHF-MEMBERS) 
 
Richter: Dusica Bucer, Prekorje 34b; SI-3211 Skofja vas 
 Mobil: +38 641 445010, E-Mail: dusica.bucer@gmail.com  
 ab 01.08.2023  
 
 Denise Gaudy Jaggi, Plänkestrasse 12, CH-2502 Biel/Bienne 
 Mobil: +41 79 6792601, E-Mail: denise.gaudy@alteaare.ch;  
 info@denise-gaudy.ch 
 ab 01.08.2023 
 
 Annette Gund, Eisenbahnstrasse 57E, CH-3645 Thun-Gwatt 
 Tel.: +41 33 3355287, Mobil: +41 79 7901337,  
 E-Mail: hovawart@toppwald.ch; anngund@bluewin.ch  
 ab 01.08.2023 
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